
32004D0249

16.3.2004 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÉ UNIE L 78/56

ROZHODNUTÍ KOMISE
ze dne 11. března 2004,

o dotazníku pro zprávy členských států o provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/96/ES
o odpadních elektrických a elektronických zařízeních (OEEZ)

(oznámeno pod číslem K(2004) 714)

(Text s významem pro EHP)

(2004/249/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady
2002/96/ES ze dne 27. ledna 2003 (1), o odpadních elektrických
a elektronických zařízeních (OEEZ), a zejména na článek 12 uve-
dené směrnice,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Podle směrnice 2002/96/ES jsou členské státy povinny
zaslat Komisi zprávu o provádění směrnice.

(2) Zpráva by měla podrobně zahrnovat jak provedení směr-
nice ve vnitrostátním právním řádu, tak její uplatňování.
Zpráva by měla být vypracována na základě dotazníku,
který je přílohou tohoto rozhodnutí.

(3) Opatření stanovená v této směrnici jsou v souladu se sta-
noviskem výboru zřízeného podle článku 6 směrnice
91/692/EHS (2),

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Členské státy vypracují své zprávy o provádění směrnice
2002/96/ES na základě dotazníku uvedeného v příloze.

Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 11. března 2004.

Za Komisi
Margot WALLSTRÖM

členka Komise

(1) Úř. věst. L 37, 13.2.2003, s. 24. Směrnice ve znění směrnice
2003/108/ES (Úř. věst. L 345, 31.12.2003, s. 106).

(2) Úř. věst. L 377, 23.12.1991, s. 48. Směrnice ve znění nařízení Evrop-
ského parlamentu a Rady (ES) č. 1882/2003 (Úř. věst. L 284,
31.10.2003, s. 1).

214 CS Úřední věstník Evropské unie 15/sv. 8



PŘÍLOHA

DOTAZNÍK

pro zprávu členských států o provedení a uplatňování směrnice 2002/96/ES o odpadních elektrických
a elektronických zařízeních

Informace již jednou poskytnuté není třeba opakovat, ale uveďte, kde a kdy byly dané informace poskytnuty.

1. PROVEDENÍ VE VNITROSTÁTNÍM PRÁVNÍM ŘÁDU

1.1 Byly Komisi poskytnuty vnitrostátní právní a správní předpisy provádějící směrnici v rámci vnitrostátního
právního řádu? (Ano/Ne)

1.1.1 Je-li odpověď na otázku 1.1 „Ano“, uveďte prosím podrobnosti.

1.1.2 Je-li odpověď na otázku 1.1 „Ne“, uveďte prosím důvody.

1.2 Provedl členský stát některé z ustanovení uvedených v čl. 17 odst. 3 o provedení prostřednictvím dohod mezi
příslušnými orgány a dotyčnými hospodářskými odvětvími? (Ano/Ne)

1.2.1 Je-li odpověď na otázku 1.2 „Ano“, uveďte prosím podrobnosti.

2. UPLATŇOVÁNÍ SMĚRNICE

Údaje o odděleném sběru, opětovném použití, využití a recyklaci se uvádějí samostatně podle formátu, který
je stanoven podle čl. 12 odst. 1.

2.1 Byla přijata opatření týkající se návrhu výrobku podle článku 4? (Ano/Ne)

2.1.1 Je-li odpověď na otázku 2.1 „Ano“, uveďte prosím podrobnosti o přijatých opatřeních.

Upřesní se i opatření přijatá pro to, aby výrobci nebránili opětovnému použití OEEZ.

2.1.2 Je-li odpověď na otázku 2.1 „Ne“, uveďte prosím důvody.

2.1.3 Uveďte prosím hodnocení kladných a záporných zkušeností s uplatňováním ustanovení uvedeného článku.

2.2 Byly vytvořeny systémy umožňující držitelům a distributorům alespoň bezplatně vracet OEEZ v souladu
s článkem 5 směrnice? (Ano/Ne)

2.2.1 Je-li odpověď na otázku 2.2 „Ano“, uveďte prosím podrobnosti. Ty zahrnují:

— obecný popis těchto systémů,

— způsob, jakým je prováděno bezplatné vracení vždy jednoho odpadního zařízení za jeden nový výrobek
distributorům, nebo zda a jaká byla přijata alternativní ustanovení v souladu s čl. 5 odst. 2 písm. b),

— zda výrobci vytvořili a využívají samostatné nebo kolektivní systémy zpětného odběru OEEZ
z domácností,

— zda a jaká specifická opatření byla přijata pro kontaminovaná OEEZ a pro OEEZ, která neobsahují
základní konstrukční části,

— kromě toho jsou vítány informace o systémech sběru OEEZ z jiných zdrojů, než jsou domácnosti.

2.2.2 Je-li odpověď na otázku 2.2 „Ne“, uveďte prosím důvody.

2.2.3 Uveďte prosím hodnocení kladných a záporných zkušeností s uplatňováním ustanovení uvedeného článku.

15/sv. 8 CS Úřední věstník Evropské unie 215



2.3 Byla přijata nezbytná opatření k zajištění z hlediska ochrany životního prostředí šetrného zpracování OEEZ
v souladu s článkem 6?

2.3.1 Je-li odpověď na otázku 2.3 „Ano“, uveďte prosím podrobnosti. Ty zahrnují:

— obecný popis systémů zpracování dostupných v členském státě,

— popis požadavků nebo norem, pokud jsou tyto požadavky na zpracování nebo minimální normy jakosti
pro zpracování sebraných OEEZ v členském státě odlišné nebo překračují ustanovení přílohy II směrnice,

— pokud se uplatňuje odchylka od požadavků povolení podle čl. 11 odst. 1 písm. b) směrnice 75/442/EHS (1)
pro způsoby využití OEEZ, popis podmínek, za kterých se odchylka uplatňuje, a jak jsou prováděny kontroly
stanovené v čl. 6 odst. 2 směrnice 2002/96/ES,

— popis požadavků na místa skladování a zpracování, pokud tyto požadavky překračují požadavky
stanovené v příloze III,

— stručný popis pravidel, postupů a kontrol uplatňovaných na OEEZ vyvážených ze Společenství, které se
započítají do plnění povinností a cílů podle čl. 7 odst. 1 a 2 směrnice se zohledněním čl. 6 odst. 5 směrnice.

2.3.2 Je-li odpověď na otázku 2.3 „Ne“, uveďte prosím důvody.

2.3.3 Uveďte prosím hodnocení kladných a záporných zkušeností s uplatňováním ustanovení uvedeného článku.

2.4 Byla přijata nezbytná opatření k zajištění z hlediska ochrany životního prostředí šetrného opětovného použití,
využití a recyklace OEEZ v souladu s článkem 7 směrnice?

2.4.1 Je-li odpověď na otázku 2.4 „Ano“, uveďte prosím obecný popis vnitrostátních opatření na podporu dosažení
cílů na opětovné použití, využití a recyklaci.

2.4.2 Je-li odpověď na otázku 2.4 „Ne“, uveďte prosím důvody.

2.4.3 Uveďte prosím činnosti uskutečněné ve spojitosti s čl. 7 odst. 5 směrnice.

2.4.4 Uveďte prosím hodnocení kladných a záporných zkušeností s uplatňováním ustanovení uvedeného článku.

2.5 Byla přijata nezbytná opatření k zajištění financování týkajícího se OEEZ v souladu s články 8 a 9 směrnice?

2.5.1 Je-li odpověď na otázku 2.5 „Ano“, uveďte prosím podrobnosti. Ty zahrnují:

— obecný přehled způsobů financování v členském státě a hlavních systémů, kterými se provádí závazek
financování,

— podrobnosti týkající se zřetelných poplatků za historický odpad z domácností, pokud se uplatňují,

— podrobnosti týkající se zvláštních opatření pro výrobce dodávající elektrická a elektronická zařízení na
dálku, pokud taková opatření existují.

2.5.2 Je-li odpověď na otázku 2.5 „Ne“, uveďte prosím důvody.

2.5.3 Uveďte prosím hodnocení kladných a záporných zkušeností s uplatňováním ustanovení uvedeného článku.

2.6 Byla přijata nezbytná opatření pro informování uživatelů elektrických a elektronických zařízení a na podporu
jejich účasti na nakládání s OEEZ v souladu s článkem 10 směrnice?

2.6.1 Je-li odpověď na otázku 2.6 „Ano“, uveďte prosím podrobnosti.

2.6.2 Je-li odpověď na otázku 2.6 „Ne“, uveďte prosím důvody.

2.6.3 Uveďte prosím hodnocení kladných a záporných zkušeností s uplatňováním ustanovení uvedeného článku.

(1) Úř. věst. L 194, 25.7.1975, s. 39.

216 CS Úřední věstník Evropské unie 15/sv. 8



2.7 Byla přijata nezbytná opatření pro informování zařízení na zpracování OEEZ v souladu s článkem 11
směrnice?

2.7.1 Je-li odpověď na otázku 2.7 „Ano“, uveďte prosím podrobnosti; zvláště co se týče druhu poskytnutých
informací a prostředků, jimiž se tyto informace poskytují.

2.7.2 Je-li odpověď na otázku 2.7 „Ne“, uveďte prosím důvody.

2.7.3 Uveďte prosím hodnocení kladných a záporných zkušeností s uplatňováním ustanovení uvedeného článku.

2.8 Uveďte prosím podrobnosti o inspekčních a kontrolních systémech používaných v členském státě k ověření
řádného uplatňování této směrnice.

15/sv. 8 CS Úřední věstník Evropské unie 217


